



Stanowisko

Izby Gospodarki Elektronicznej do projektu wzorów struktur logicznych DPI-FR i DPI-IS, dedykowanych operatorom platform, którzy zawierają umowy ze sprzedawcami w celu udostępnienia im platformy lub jej części (nr UC 136)

Sygnatura dokumentu: Nr UC 136

Warszawa, 2023-07-11





WSTĘP

W związku z konsultacjami dotyczącymi propozycji wzorów struktur logicznych DPI-FR i DPI-IS, dedykowanych operatorom platform internetowych, którzy zawierają umowy ze sprzedawcami w celu udostępnienia im platformy lub jej część (zwanymi dalej „**Wzorami struktur logicznych**”), Izba Gospodarki Elektronicznej (zwana dalej „**e-Izbą**”) przedstawia swoje uwagi i stanowisko dotyczące oceny skutków zastosowaniu przepisów tego Projektu struktur.

OCENA SKUTKÓW PRAWNYCH I UWAGI

Wzory struktur logicznych stanowią wzory dokumentów elektronicznego do raportowania (schemy), które zostały opracowane w związku z projektem ustawy z dnia 11.05.2023r. o zmianie ustawy o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami oraz niektórych innych ustaw (zwany dalej „**Projektem ustawy**”), mającego na celu implementację dyrektywy Rady (UE) 2021/514 z dnia 22 marca 2021 r. zmieniającą dyrektywę 2011/16/UE w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania (Dz. Urz. UE L 104/1 z 25.03.2021 (nr UC 136) – (zwaną dalej „**Dyrektywa DAC7**”).

Przede wszystkim e-Izba pragnie zauważyć, że na dzień dzisiejszy nadal nie jest znana ostateczna treść i kształt Projektu ustawy implementującej Dyrektywę DAC7 do polskiego porządku prawnego. Dyrektywa DAC7 przewiduje nałożenie nowych obowiązków sprawozdawczych na operatorów platform internetowych, które umożliwiają sprzedawcom kontakt z innymi użytkownikami (nabywcami) w celu sprzedaży towarów lub określonych usług za wynagrodzeniem. Tym samym, co wielokrotnie podkreślaliśmy w naszych wcześniejszych pismach, przepisy prawne implementujące Dyrektywę DAC7 nie powinny budzić żadnych wątpliwości co do zakresu obowiązków operatorów platform, w szczególności zakresu danych wrażliwych dotyczących sprzedawców, które mają być gromadzone przez operatorów platform cyfrowych, formy publikacji listy państw terytoriów wiążącej dla operatorów platform.

W związku z powyższym zdaniem e-Izby rozpoczęcie konsultacji projektu Wzorów struktur logicznych DPI-FR i DPI-IS przed przyjęciem ostatecznego Projektu ustawy wydają się przedwczesne. Zwłaszcza, że na dzień dzisiejszy ten Projekt ustawy nie trafił jeszcze do prac w Sejmie. Zweryfikowanie poprawności ww. Wzorów struktur logicznych będzie możliwe dopiero, gdy podatnicy (operatorzy platform) będą mieli wiedzę jakie faktycznie obowiązki zostaną na nich nałożone Projektem ustawy, zwłaszcza, że konsultowane Wzory struktur logicznych DPI-FR i DPI-IS są niezwykle skomplikowane i obszerne.

Jednocześnie, wskazujemy, że do proponowanych Wzorów struktur logicznych nie została dołączona legenda i interpretacja pól pod kątem ich obowiązkowości, opcjonalności czy też fakultatywności budzi zastrzeżenia. Już na tym bardzo wstępnym etapie analizy pojawiają się liczne wątpliwości odnośnie interpretacji poszczególnych pól z obowiązującej do raportowania schemy np.

- w jakiej walucie podawać wartości w węźle Consideration Type czy w węźle FeesType,
- czy w węźle NumberOfActivities_Type należy wykazywać faktycznie wszystkie czynności,
- czy tylko te, które są ostateczne (np. czy raportować sprzedaż towarów, gdy kupujący dokonał zwrotu lub odstąpił od umowy).





Mamy również zastrzeżenia co do sposobu i formy wprowadzenia do obiegu prawnego obowiązujących Wzorów struktur logicznych jako dokumentów elektronicznego raportowania poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych zgodnie z art. 75b ust. 2 Projektu ustawy. **W ocenie e-Izby taka forma publikacji Wzorów struktur logicznych z pominięciem jego uprzedniego ustalenia w drodze rozporządzenia wydanego na podstawie uchwalonego Projektu ustawy nie jest zgodna z wymogami prawidłowej legislacji, w szczególności przepisami Konstytucji.** Jeżeli prawodawca zamierza unormować sytuację prawną określonych podmiotów (w szczególności platform cyfrowych) musi legitymować się kompetencją udzieloną mu przez Konstytucję i uczynić to w formie aktu normatywnego wskazanego w Konstytucji (np. w ustawie, rozporządzeniu z mocą ustawy, rozporządzeniu, akcie prawa miejscowego), a ponadto – należy go ogłosić (por. art. 88 Konstytucji).

PODSUMOWANIE

W ocenie e-Izby zaproponowany zatem termin konsultacji podatkowych projektu Wzorów struktur logicznych jest przedwczesny i za krótki, co *de facto* uniemożliwia podatnikom przedstawienie swoich uwag. Z tego względu postulujemy zatem o przesunięcie terminu tych konsultacji do momentu uchwalenia finalnego Projektu ustawy implementującej Dyrektywę DAC7 oraz wydłużenie konsultacji tak, aby możliwe było zapoznanie się przez podatników z proponowanymi wzorami dokumentów elektronicznego raportowania (schemami), przeanalizowanie ich i złożenie merytorycznych uwag.

Podsumowując, wskazujemy, że cenne byłoby zorganizowanie przez Ministerstwo warsztatów z biznesem, aby w sposób warsztatowy i praktyczny omówić projektowane Wzory struktur logicznych schemy oraz zasady ich korygowania i przekazywania do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wraz z ostateczną wersją Projektu ustawy. E- Izba deklaruje swoje wsparcie w zakresie organizacji takiego spotkania.

Z wyrazami szacunku,

Patrycja Staniszevska
Prezes Zarządu
Izby Gospodarki Elektronicznej



poświadczenie złożenia podpisów i pieczęci elektronicznych

Certyfikat dla dokumentu o Autenti ID: 84d4d5ae-a96d-479a-b8fb-0667519c6fe5
utworzonego: 2023-07-11 12:08 (GMT+02:00)

